
 

KUR’AN-I KERİM         

Kur’an-ı Kerim, tüm insanlığa 

hitap eden, İslam’a kurtuluşa 

davet eden Allah-ü Teala 

tarafından kıyamete kadar 

korunacak olan son kutsal 

kitaptır. Kur’an-ı Kerim 

“ezberden okumak, irşad etmek 

“ anlamını da kapsayacak 

şekilde okumak, toplamak ve 

bir araya getirmek demektir 

(Eroğlu ve ark., 2013, 132).  

Günümüze dek pek çok 

peygamber gelmiş bunlardan 

dört peygambere kutsal kitap 

indirilmiştir. Tevrat, M.Ö. 13 yüzyılda Hz. Musa’ya (a.s), Zebur M.Ö. 1000 veya 900’lü 

yıllarda Hz. Davut’a (a.s), İncil M.S. 50. yıllarda Hz. İsa’ya (as), Kur’an-ı Kerim ise M.S. 610 

yılında Hz. Muhammed’e (s.a.v) indirilmiştir. Tevrat, Zebur, İncil milattan sonra akılda kaldığı 

kadar tekrar tekrar yazılmıştır. Bu üç kitap değiştirilmiş ve ilk haliyle günümüze 

ulaşamadığından Kur’anı-ı Kerim indirilmiştir ve Kur’an-ı Kerim indirildiği zaman 

ezberlenmiş ve yazılmıştır (www.haberturk.com, Erişim:21.05.2022).   

Hz. Muhammed’e (s.a.v) Cebrail aracılığıyla vahiyler şeklinde indirilmiştir. Hz. Muhammed 

(s.a.v) 40 yaşında peygamber olmuş ve 63 yaşına kadar vahiy sürmüştür. Peygamberimiz 

ezberlemiş, ashabına ezberletmiş, vahiy katiplerine parşömenlere,  ince taşlara, kürek 

kemiklerine, derilere ve yazıya uygun malzemelerin üzerine yazdırmıştır. Yazılı ayet ve sureler 

Hz. Ebu Bekir (r.a) zamanında Zeyd bin Sabit başkanlığında kurulan komisyon tarafından icma 

yoluyla “Mushaf” haline getirilmiştir (Eroğlu ve ark.,2013:140, Birışık, 2002, 401-404).  

Kur’an-ı Kerim; Kelamullah, Furkan, Tenzil, Mushaf, Nur isimleriyle adlandırılır. Tek bir 

kitaptır. Fatiha Suresi ile başlayıp Nas suresi ile sonlanır. Toplam 114 suredir. Kur’an iniş 

şekline göre Mekki ve Medeni olarak iki şekilde değerlendirilir. Mekki sureler ekseriyetle iman 

ve tevhid konularını kapsar; Medeni sureler ise iman, ibadet, toplumsal normların uygulamasına 

yönelik konuları içerir (https://www.haberturk.com, 21/05/2022). 

İslam, bütün insanlığa indirilmiştir. Hz. Adem’den (a.s) itibaren bütün peygamberlerce tebliğ 

edilen ve önceki peygamberlere inanmayı şart koşan ilahi bir dindir ve bu yönüyle de ilahi 

dinleri kuşatıcı özelliğe sahiptir. Evvelki tahrif edilen ilahi dinlerin (Tevrat, Zebur, İncil) 

hükümlerini iptal eden ilahi dinin son şeklidir (Harman, 2002,412-414). 

Kur’an’ın tamamına inanan kimseye müslüman denir. Son peygamber Hz. Muhammed (as) ve 

son din İslam dini olarak kıyamete kadar İslam’ın hükmünün devam edeceğine inanırız. 

Kur’an’da Allah-ü Teala “Bugün dininizi kemale erdirdim. Size nimetimi tamamladım ve sizin 

Resim: Kur’an-ı Kerim (www.sabah.com.tr, 

Erişim:02.01.2023). 
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için din olarak İslam’ı seçtim” (Maide,5/3), “Biz bu kitapta hiçbir şeyi eksik bırakmadık” (el-

En‘âm 6/38); “Bu kitabı sana her şey için bir açıklama, bir hidayet ve rahmet kaynağı ve 

müslümanlar için bir müjde olarak indirdik” (en-Nahl 16/89) şeklinde açıklamıştır (Çağrıcı, 

2002, 390-393). 

Kur’an-ı Kerim bütün kitapların anası olarak dünyanın en kutsal kitabıdır. Her asra hitap eden 

evrensel bir kitaptır. İnsanı ve insanî değerleri üst düzeyde tutan, insana, kendine ve 

çevresindeki canlı cansız her şeye karşı sorumluluklar yükleyen, onu yeryüzünün halifesi kılan, 

ahiret yurduna hazırlayan yüce bir kitaptır. Allah’ü Teala”nın kelamıdır. Abdest alınarak ele 

alınır, okunur, saygıyla dinlenir. Öğrenilmesi, ezberlenmesi ayetlerle, hadislerle teşvik edilir.  

Kur’an-ı Kerim, her asra hitap eden evrensel ilahi bir kitaptır. Anlamak amacıyla Kur’an her 

yönüyle incelenmiştir. Kur’an-ı Kerim içerik mana; dil ve nazım yönüyle ele alınmış, her 

yönüyle incelenmiştir. Farklı ilim alanları çıkmıştır. Meal ve tefsir kitapları yazılmıştır. Hadis 

ve Kelam ilimlerinin kaynağı olmuştur. Nazım ve dil yapısıyla arapça dili öğretim yöntem ve 

teknikleri gelişmiştir (Ungan, 2008, 300).   

Kur’an-ı Kerim, geçmişte olduğu gibi günümüzde de Müslüman olsun veya olmasın birçok 

araştırmacının ilgi odağındadır.  

Zeynep Reyyan KÖSE 
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